ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № _______
Экз. № _____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Сурский район» от 17.11.2020 № 537-П-А

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  а  также  в  целях  обеспечения  населения  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области доброкачественной питьевой водой, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
17.11.2020  №  537-П-А  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Обеспечение  населения    муниципального  образования  Сурское  городское
поселение Сурского района Ульяновской области доброкачественной питьевой
водой  на  2021-2023  годы»  (далее  –  муниципальная  программа)  следующие
изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  строку  «Объёмы
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования по
источникам и срокам

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на
финансовое  обеспечение  реализации  муниципальной
программы  в  2021-2023  годах  составляет  3  520,885
тысяч рублей, из них:
-  3  520,885 тысяч  рублей  за  счёт  бюджетных
ассигнований  муниципального  образования  Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области.
В том числе по годам реализации:
2021 год – 1 845,89 тысяч рублей;
2022 год – 417,19556 тысяч рублей;
2023 год – 1 257,80029 тысяч рублей.

                                                                                                                            »;

1.2.  Абзац  1-5  раздела  5  муниципальной  программы  изложить  в
следующей редакции:

«Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы в 2021-2023 годах составляет 3 520,885
тысяч рублей, из них:

-  3  520,885 тысяч  рублей  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2021 год – 1 845,89 тысяч рублей;

2022 год – 417,19556 тысяч рублей;
2023  год  –  1  257,80029  тысяч

рублей.»;
1.3.  Приложение  2  к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы  «Обеспечение  населения

муниципального  образования  Сурское  городское  поселение  Сурского
района Ульяновской области доброкачественной питьевой водой на 2021-
2023 годы»

№
п/п

Наименование мероприятий Единица
измерения

Объём
работ

Источник финансирования

2021 год

1

Замена ограждения водозабора в р.п. Сурское
Сурского района Ульяновской области

м -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

2

Приобретение водопроводных труб диаметром
32, 63, 89, 110, 150 мм

шт. -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

3

Реконструкция  водопроводных  сетей  в
населённых  пунктах  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области

км -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

4

Приобретение  насосов  в  р.п.  Сурское  и  с.
Кирзять

шт. 2

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

 « ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

5

Ремонт системы водоснабжения в р.п.Сурское,
с.Кирзять  Сурского  района  Ульяновской
области

км

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

6

Приобретение  и  установка  водоразборных
колонок  в  населённых  пунктах
муниципального  образования  Сурское
городское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области

шт. 15

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

7

Приобретение  и  установка  пожарных
гидрантов  в  населённых  пунктах
муниципального  образования  Сурское
городское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области

шт. 18

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

8

Замена запорной арматуры на водопроводных
сетях в  населённых пунктах  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области

шт. 6

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

9

Разработка  схемы  водоснабжения
муниципального  образования  Сурское
городское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области

- -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

10

Возмещение  затрат,  связанных  с
деятельностью  по  выполнению  работ  и
оказания услуг в сфере водоснабжения

тыс.  руб. -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

11

Обследование  скважин.  Санитарные
эпидемиологические услуги воды.

тыс. руб. -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

12

Проверка сметной документации

тыс. руб. -

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

13

Выполнение  инженерных  изысканий  по
объекту  «Реконструкция  водопровода    в
р.п.  Сурское  Сурского  района
Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

14 Выполнение  работ  по  проектированию
водовода  (стадия  «П»)  по  объекту

тыс. руб. Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское

«Реконструкция сетей   водоснабжения со
строительством водозабора в р.п. Сурское
Сурского района Ульяновской области»

городское поселение
Сурского района

Ульяновской области

15

Лабораторные    исследования  почвы  на
объекте  «Реконструкция  сетей
водоснабжения  со  строительством
водозабора в р.п. Сурское Сурского района
района Ульяновской области»

тыс. руб.

Бюджетные ассигнования
муниципального

образования Сурское
городское поселение

Сурского района
Ульяновской области

ИТОГО:

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
 «О внесении изменений в постановление Администрации МО

«Сурскийрайон» от 17.11.2020 № 537-П-А »

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
17.11.2020 № 537-П-А» разработан в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации», а  также  в  целях  обеспечения
населения  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение
Сурского района Ульяновской области доброкачественной питьевой водой.
          Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  Соколовой  Еленой  Алексеевной  –
начальником  отдела  ТЭР  ЖКХ  администрации  МО  «Сурский  район»,
тел.: 2-12-96.

Начальник   отдела   ТЭР, ЖКХ,
администрации   муниципального образования
«Сурский район»                                                                              Е.А. Соколова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
«О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Сурский район» от 17.11.2020 № 537-П-А»

          Представленный проект  постановления  администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Сурский
район» от  17.11.2020  № 537-П-А», требует  выделения  денежных средств  из
бюджета муниципального образования Сурское городское поселение Сурского
района Ульяновской области.

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы в 2021-2023 годах составляет 3 520,885
тысяч рублей, из них:

-  3  520,885 тысяч  рублей  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования  Сурское  городское  поселение Сурского  района
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2021 год – 1 845,89 тысяч рублей;
2022 год – 417,19556 тысяч рублей;
2023 год – 1 257,80029 тысяч рублей.

Целями  муниципальной  программы  являются  повышение  качества
предоставления коммунальной услуги по водоснабжению и улучшение уровня
жизни населения.

Задачами муниципальной программы являются:
- обновление основных средств водопроводного хозяйства;
-  обеспечение  необходимой  технологической  надёжности  систем

питьевого  и  хозяйственно-бытового  водоснабжения  путём  реконструкции  и
ремонта систем водоснабжения

    Объем  финансирования    носит  прогнозный  характер  и  подлежит
ежегодному  уточнению  в  рамках  подготовки  проекта  решения  о  бюджете
муниципального образования Сурское городское поселение на очередной год и
плановый период.

     Программа  содержит  взаимоувязанный  по  срокам  и  финансовым
ресурсам  перечень  мероприятий  по  энергосбережению  и  повышению
энергетической эффективности, направленный на обеспечение рационального
использования энергетических ресурсов.

    Данные задачи будут достигнуты в результате проведения мероприятий,
утвержденных вышеуказанным постановлением.

Начальник   управления ТЭР, ЖКХ,
строительства, архитектуры и дорожной
деятельности администрации
муниципального образования «Сурский район»                       Т.И. Сидорченко